



Programme de financement des projets d'infrastructure de sécurité pour les collectivités à risque (PFPIS)

Liste de vérification des informations des devis du projet

Nous encourageons les demandeurs à utiliser la liste de vérification suivante afin de valider la présence des éléments requis dans un devis. Une demande de financement requiert un minimum d'un (1) devis. Les informations suivantes sont nécessaires pour déterminer l'admissibilité des dépenses proposées et pour s'assurer que vous demandez le bon montant de financement. Veuillez prendre note que le contracteur doit avoir un [numéro de compte de TPS/TVH valide](#) qui a été émis par l'Agence du revenu du Canada (ARC) pour être considéré. La recherche d'autres devis comparables est fortement encouragée afin de confirmer la juste valeur marchande des activités proposées.

Les demandeurs peuvent partager cette liste avec les contracteurs lorsqu'ils demandent un devis. Pour l'obtention de conseils judicieux sur la façon de choisir des contracteurs, veuillez vous référer au [Guide de financement](#).

Liste de vérification des devis de contracteurs	
✓	Information sur l'entreprise :
	En-tête de votre entreprise
	Nom de l'entreprise (nom légal)
	Numéro TPS/TVH de l'ARC et/ou numéro d'entreprise (NE)
	Adresse, numéro de téléphone, et site web de l'entreprise (si applicable)
	Date d'émission du devis et date d'expiration de celui-ci
✓	Équipement – liste par item, incluant :
	Nom et modèle du produit
	Coût unitaire
	Nombre d'unités
	une catégorie « divers » réduite à un minimum
✓	Main d'oeuvre & installation: <i>(ex : frais de contracteur, main d'oeuvre, location d'équipement, frais d'installation)</i>
	Nombre de techniciens
	Nombre d'heures
	Coût horaire
✓	Formation
	Nombre d'employés et/ou bénévoles à former
	Nombre d'heures
	Coût horaire <i>ou</i> par personne présente

Annexe: Exemple de devis détaillé



Nom de l'entreprise : ABCD Security Inc. Numéro de compte de TPS/TVH : 123456789 Numéro d'entreprise (NE) : 123456789 Adresse de l'entreprise : 123 Canada Way, Ottawa, ON X1X 1X1 Numéro de téléphone de l'entreprise : (111)-222-3333 Site internet : abcdsecurity.ca	Préparé pour : Canada Faith Learning Inc. Date du devis : 1 ^{er} Septembre, 2022 Date d'expiration du devis / Valide pour une période de: 1 ^{er} Octobre, 2022 / 30 jours
--	--

Description des biens/services	Quantité	Coût unitaire	Prix total
Système de caméras de surveillance			
Hikvision DS-2CD212RF - Caméra à dôme extérieure -2 mégapixels, lentilles fixes de 4 mm, D-WDR, vision nocturne de 30 m.	7	150,00	1 050,00
Hikvision DS-7604NI-K1/4P – DVR à 4 canaux -2 To, sortie HDMI, intégré dans POE, enregistrement d'un mois	1	850,00	850,00
Hikvision DS-2CD2347G2-LU Caméra réseau à tourelle fixe ColorVu 4MP, objectif 2,8 mm	3	150,00	450,00
Supports de caméra extérieure Hikvision	10	25,00	250,00
Tendnet TPE-S44 – Commutateur POE à 8 port	1	150,00	150,00
Câble extérieur à enfouissement direct Cat 5e 24 AWG en cuivre ' massif (par boîte de 1000 pi)	2	150,00	300,00
Boîtes de jonction/conduits	2	75,00	150,00
Système d'alarme			
Tableau d'alarme DSC 1616	1	150,00	150,00
Clavier alphabétique ACL LCD	2	150,00	300,00
Détecteurs de mouvements sans-fil DSC	2	60,00	120,00

CÂBLE : câble d'alarme intérieur 22 AWG FT4 en cuivre massif 22/4 (par boîte de 1000 pi)	1	95,00	95,00
Clôtures et portails			
Clôture en fer - 247 pieds (76 m) prix par 1 unité - 8' x 6'	31	451,00	13 981,00
Barrière, y compris: Serrure/loquet Charnière pivotante	2	2 270,00	4 540,00
Poteau de clôture 5"	8	377,00	3 016,00
Capuchons de poteau de clôture (plats)	8	9,00	72,00
Mortier / Gravier / Ciment	1	900,00	900,00
Film pour pellicles			
Madico SafetyShield 800 Pellicule transparente de protection/ sécurité 8 mils	6	63,00	378,00
Main-d'œuvre et installation; matériel de construction et matériel connexe; Formation			
Installation de caméras de sécurité - 2 techniciens	80	50,00	4 000,00
Installation du système d'alarme en cas d'intrusion - 1 technicien	10	50,00	500,00
Conduites / tranchées / pavage	40	100,00	4 000,00
Location d'équipement - table élévatrice à ciseaux de 32 po (1 semaine) - excavateur de tranchées au gaz (1 semaine)	1	1 750,00	1 750,00
Installation de clôture - 1 superviseur, 1 opérateur d'équipement lourd, 2 manœuvres	70	50,00	3 500,00
Installation de pellicule de sécurité et de calfeutrage structurel (2 installateurs seniors et 1 assistant installateur)	20	30,00	600,00

Formation sur la préparation aux crimes haineux (2 instructeurs, 2 participants)	1	1 500,00	1 500,00
SOUS-TOTAL			42 602,00
TAXES			5 538,26
TOTAL			48 140,26